БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БЛАГОВЕЩЕН КАЛАЬЫНЫЦ

КАТНАШ ТОРЩГЕ 9-СЫ «ЭТЭСКЭЙ»
БАЛАЛАР БАКСАЬЫ МУНИЦИПАЛЕ

АВТОНОМЛЫ МЭКТЭПКЭСЭ МЭЕ АРИФ
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(МАММУ 9-сы Банды «Этэскэй» балалар бакса Бы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «ПЕТУШОК»
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

Г. БЛАГОВЕЩЕНСКА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МАДОУ детский сад № 9 «Петушок»)

БОЙОРОК ПРИКАЗ
15 сентябрь 2019 й. № 73 15 сентября 2019

О результатах удовлетворённости родителей качеством предоставления об
разовательных услуг в МАДОУ детский сад № 9 «Петушок»

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным государственным образовательным стандар
том дошкольного образования, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от
17.10.2013 № 1155, в целях создания единой системы диагностики и контроля со
стояния образования в МАДОУ, обеспечивающей определение факторов и своевре
менное выявление изменений, влияющих на качество образования, отслеживания
динамики качества образовательных уел, удовлетворённости родителей качеством
оказываемых в МАДОУ образовательных услуг,

Приказываю:

1. Считать итоги анкетирования родителей (законных представителей воспитан
ников) по удовлетворённости качеством предоставления образовательных ус
луг в образовательном учреждении состоявшимися, имеющие стабильные по
ложительные показатели.

2. Старшему воспитателю Старцевой М.Н. довести информацию по итогам анке
тирования родителей по удовлетворённости качеством образования до педагов
МАДОУ в срок до 20.09.2019года.

3. Ответственным за работу с официальным сайтом образовательного учрежде
ния опубликовать результаты анкетирования родителей по удовлетворённости
качеством образования в срок до 18.09.2019года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ознакомлены :

Заведующий:

М.Н.Старцева
Л.Е. Никанорова

Т.Г.Субботина.

Аналитическая справка по результатам удовлетворенности родителей качеством предоставления
образовательных услуг на 15.09.2019 года

Вид контроля: оперативный
Форма контроля: анкетирование
Цель: анализ удовлетворенности родителей качеством предоставления образовательных услуг
Сроки: 13.09.2019-15.09.2019
Состав комиссии: председатель -  заведующий МАДОУ детский сад № 9 «Петушок» Субботина Т.Г.,
члены: ст. воспитатель Старцева М.Н., педагог -  психолог Алферова Ю.А.
Результаты проверки на основании анализа анкет
В анкетировании приняло участие 92 человека

№ Полностью
с о г л а с е н

Скорее
с о г л а с е н

Скорее не
с о г л а с е н

П олностью  н е
согласен

Затрудняюс!
ответить

К о л  -
в о

% К о л  -
в о

% К о л  -
в о

% Кол -во % К о л  -
в о

%

1. М оему ребенку нравится
ходить в д/с

76 83 14 15 - - - 2 2

2. Работа воспитателей и
сотрудников д/с
достаточна, чтобы мой
ребенок хорош о
развивался и был
благополучен

84 91 16 17

3. В д/с учитываю т
интересы и точку зрения
моего ребенка

74 80 18 20

4. М ой ребенок хорош о
ухожен, за ним хорош ий
присмотр в детском саду

80 87 10 11 2 2

5. Я знаю, что мой ребенок
в безопасности в д/с

86 93 6 7 - " - "

6. М еня устраивает
управление детским
садом

88 96 2 2 2 2

7. М еня устраивает
материально -
техническое обеспечение
д/с

76 83 14 15 2 2

8. М еня устраивает питание
в д/с

84 91 6 7 2 2 “ - -

9. Меня устраивает
подготовка к ш коле,
осущ ествляемая в д/с

72 78 18 20 2 2

10. Сотрудники д/с
учитываю т мнение
родителей в своей работе

86 93 6 7 -

Выводы: МАДОУ детский сад № 9 «Петушок» имеет хорошие показатели удовлетворенности
качеством предоставления образовательных услуг со стороны родителей (законных представителей)
воспитанников.
Предложения и рекомендации: работникам МАДОУ продолжать работу над повышением качества
предоставления образовательных услуг

Члены комиссии:
Председатель комиссии
Члены комиссии

/Субботина Т.Г./
Старцева М.Н./
/ Алферова Ю.А./